
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI AA.GG.LL.AA. E DEMOGRAFIA E CIMITERI
 

                                                                                        NR. 49

                                                                                       DEL 25-01-2017

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA MECCANICA ED
ELETTRICA RELATIVA A COMPRESSORI, GENERATORI
ELETTRICI, MOTOSALDATRICI E MEZZI OPERATIVI VARI
PER PARCHI E GIARDINI, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI
PORCARI - BIENNIO 2017/2018 - PRESA D'ATTO DI RINUNCIA
DELL'AGGIUDICATARIO-CONTRAENTE GHISELLI S.R.L.

           Il Responsabile del
                                               Servizio AA.GG.LL.AA.
                                               Dott.ssa Barbara Ceragioli

CIG   ZBD1C1EB8B

Richiamata la determinazione Servizio AA.GG.LL.AA. n. 806 del 28.11.2016 con cui
si approvava di procedere per l’ “Affidamento del servizio di riparazione e
manutenzione di automezzi e macchine operatrici varie di proprietà del Comune di
Porcari – Vari lotti – Biennio 2017/2018” con la modalità dell’Affidamento diretto
previo confronto concorrenziale mediante RDO sulla piattaforma START ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett a) D.lgs. n. 50/2016 in base al criterio di aggiudicazione del
minor prezzo alla ditta che avrà offerto il ribasso percentuale più alto;

Richiamata la determinazione Servizio AA.GG.LL.AA. n. 876 del 22.12.2016 con cui
si aggiudicava il servizio di assistenza meccanica ed elettrica relativa a compressori,
generatori elettrici, motosaldatrici e mezzi operativi vari per parchi e giardini, di
proprietà del Comune di Porcari Biennio 2017/2018 – LOTTO 3 alla società Ghiselli
s.r.l., con sede legale in Capannori (LU) Via Antonio Rossi n.10 – Lunata P.I.
00256900465;



Considerato che con comunicazione di aggiudicazione definitiva con effetto
contrattuale ai sensi dell’art.32 co 14 D.Lgs n.50/2016 trasmessa alla ditta Ghiselli
s.r.l. a mezzo p.e.c. prot. n. 269 del 11.01.2017 si stipulava il contratto;

Dato atto della nota trasmessa dalla ditta Ghiselli s.r.l., pervenuta al protocollo
dell’Ente in data 17.01.2017 al n. 1007, avente ad oggetto: “Rinuncia affidamento
servizio di assistenza meccanica ed elettrica relativa a compressori, generatoti elettrici,
motosaldatrici e mezzi operativi vari per parchi e giardini di proprietà del Comune di
Porcari – Biennio 2017/2018”;

Ritenuto pertanto che il servizio non ha ancora avuto inizio e che la rinuncia non
comporta oneri a carico dell’Ente né a carico dell’appaltatore;

Ritenuto annullare il CIG ZBD1C1EB8B per i motivi sopra esposti;

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio “Art. 37 del
D. Lgs. n. 33/2013 – Amministrazione Trasparente;

Visti:
Il decreto legislativo n. 267/2000;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
il decreto sindacale di nomina n.18 del 28.12.2016;

                                                              DETERMINA

1)Di prendere atto della rinuncia comunicata dalla ditta Ghiselli s.r.l.;

2) Di revocare, per i motivi sopra esposti, la determinazione Servizio AA.GG.LL.AA.
n. 876 del 22.12.2016 e conseguentemente la nota prot. n. 569/2017;

3) Di dare altresì atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D.
Lgs. 33/2013, pubblicando il presente atto sul sito dell’Amministrazione, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

5)  Di trasmettere il presente atto alla Ditta Ghiselli s.r.l. ed al Responsabile Servizio
LL.PP.

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa BARBARA CERAGIOLI)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


